–       1      –

                  Дело № 5-28-410/2025
                                                                                                                              УИД 91МS0028-телефон-телефон
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата

                                     адрес

Мировой судья судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес фио,

с участием:
потерпевшей – фио,
лица, в отношении которого ведется дело об административном правонарушении –  фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании в адрес материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.1.1 КоАП РФ, в отношении фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, самозанятый, женатого, имеющего на иждивении малолетнего ребенка, со слов инвалидом I и II группы не является, не военнослужащий, зарегистрированного по адресу: адрес, адрес, проживающего по адресу: адрес, адрес, ранее не привлекался к административной ответственности за однородное правонарушение,
документ, удостоверяющий личность – паспортные данные......, СНИЛС 103 телефон,
УСТАНОВИЛ:

фио, дата, в время, находясь по адресу: адрес, адрес, в ходе словестного конфликта с супругой фио возникшего на бытовой почве, будучи в состоянии алкогольного опьянения, ударил последнюю ладонью правой руки в область головы. В результате чего, фио нанес фио побои, причинивших последней физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в ст. 115 УК РФ и данные действия не содержат уголовно наказуемые деяния.
В судебном заседании потерпевшая фио указала на то, что дата, около время, у нее с супругом фио, находящийся в состоянии алкогольного опьянения, произошел словестный конфликт на бытовой почве. В результате чего, фио ударил ее два раза рукой в область головы. Когда она попыталась выйти из квартиры, чтобы избежать дальнейшего конфликте, супруг фио ударил ее один раз в область головы от чего она испытала физическую боль. Кроме того, потерпевшая указала на то, что о конфликте она рассказала сестре Барабаш, которая сообщила отцу фио Никаких претензий к мужу фио не имеет. Супруг извинился перед ней, и она приняла данные извинения. Потерпевшая фио просила не назначать строгую меру наказания, ограничиться профилактической беседой.
В ходе судебного разбирательства оглашены показания потерпевшей фио от                    дата, в которых последняя указывает на то, что в ходе конфликта супруг фио причинил ей два удара рукой в область головы. Пытаясь выйти из квартиры, фио еще раз ударил ее рукой в область головы (л.д.7-8).
В судебном заседании фио разъяснена ст. 51 Конституции Российской Федерации, ст. 25.1 КоАП Российской Федерации. Отводов и самоотводов не заявлено. Ходатайств и заявлений не поступило. В ходе судебного разбирательства фио подтвердил обстоятельства, вмененные ему правонарушения. Указал на то, что ударил супругу фио один раз. Употреблял в этот день виски в период с 21 часа до 23 часов. Не может пояснить суду, поступали ли от супруги жалобы относительно физической боли. Вину признал, раскаялся в содеянном. Указал на то, что более такого не повториться. Просил назначить меру наказания в виде штрафа.
Аналогичные показания даны фио от дата при проверки заявления по факту причинения фио телесных повреждений, которые оглашены в суде (л.д.10).
Заслушав пояснения потерпевшей фио, лицо, в отношении которого ведется дело об административном правонарушении фио, изучив дело об административном правонарушении, исследовав и оценив представленные по делу доказательства, прихожу к выводу о том, что в действиях фио имеются признаки административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП Российской Федерации.
Виновность фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ, подтверждается следующим доказательствам: протоколом об административном правонарушении 82 01 № 346602 от дата (л.д.2); устным заявлением фио, поступившим в дежурную часть ОМВД России по адрес от дата, где последний указал на то, что фио причинил супруге фио телесные повреждения (л.д.3); заявлением фио, где лицо указало на то, что супруг фио причинил ей телесные повреждения. Однако за медицинской помощью она обращаться не будет (л.д.6).
Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
В соответствии со ст. 6.1.1 КоАП РФ, нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в ст.115 УК РФ, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Для наличия состава административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, достаточно наступления последствий в виде физической боли, что было установлено в суде.
Совершенное фио деяние образует объективную сторону состава административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
При таких обстоятельствах в действиях фио имеется состав правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, а именно нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в ст. 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
           Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
           Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, обстоятельства совершенного правонарушения, данные о личности фио, признавшего вину, раскаявшегося в содеянном, что являются обстоятельствами, смягчающими наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, прихожу к выводу о назначении наказания в виде штрафа, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП Российской Федерации.

Руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП Российской Федерации, мировой судья, -
ПОСТАНОВИЛ:

фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит уплате по реквизитам:
Получатель: Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес). Наименование банка: ОКЦ N 7 наименование организации России //УФК по адрес. ИНН телефон. КПП телефон. БИК телефон. Единый казначейский счет 40102810645370000035. Казначейский счет 03100643000000017500. Лицевой счет телефон в УФК по адрес. Код Сводного реестра телефон. ОКТМО телефон. УИН 0410760300285004102506176, КБК телефон телефон.

Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
          Разъяснить, что документ, подтверждающий уплату штрафа (оригинал квитанции), необходимо предоставить в судебный участок № 28 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес (адрес, адрес) в указанный срок. Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации.
           Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления в Бахчисарайский районный суд адрес или через судебный участок № 28 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес.
Мировой судья

                   фио